

KH Holding, Aulum ApS

Hjortehøj 7, Sinding, 7400 Herning

CVR-nr. 28 49 35 68

Årsrapport 2017/18

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. marts 2019

Dirigent:

Knud Hvam.

Knud Vagner Hvam





Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9

Ledespåtegning

Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for KH Holding, Aulum ApS for regnskabsåret 1. oktober 2017 - 30. september 2018.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2018 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. oktober 2017 - 30. september 2018.

Det er endvidere min opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Sinding, den 14. marts 2019

Direktion:



Knud Vagner Hvam
direktør

Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

Til den daglige ledelse i KH Holding, Aulum ApS

Vi har opstillet årsregnskabet for KH Holding, Aulum ApS for regnskabsåret 1. oktober 2017 - 30. september 2018 på grundlag af selskabets bogføring og øvrige oplysninger, som du har tilvejebragt.

Årsregnskabet omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis.

Vi har udført opgaven i overensstemmelse med ISRS 4410 *Opgaver om opstilling af finansielle oplysninger*.

Vi har anvendt vores faglige ekspertise til at assistere dig med at udarbejde og præsentere årsregnskabet i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Vi har overholdt relevante bestemmelser i revisorloven og FSR - danske revisors etiske regler, herunder principper vedrørende integritet, objektivitet, faglig kompetence og fornøden omhu.

Årsregnskabet samt nøjagtigheden og fuldstændigheden af de oplysninger, der er anvendt til opstillingen af årsregnskabet, er dit ansvar.

Da en opgave om opstilling af finansielle oplysninger ikke er en erklæringsopgave med sikkerhed, er vi ikke forpligtet til at verificere nøjagtigheden eller fuldstændigheden af de oplysninger, du har givet os til brug for at opstille årsregnskabet. Vi udtrykker derfor ingen revisions- eller review-konklusion om, hvorvidt årsregnskabet er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Herning, den 14. marts 2019
ERNST & YOUNG
Godkendt Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 30 70 02 28



Lene Thorgård Andersen
statsaut. revisor
mne42790



Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	KH Holding, Aulum ApS
Adresse, postnr., by	Hjortehøj 7, Sinding, 7400 Herning
CVR-nr.	28 49 35 68
Hjemstedskommune	Herning
Regnskabsår	1. oktober 2017 - 30. september 2018
Direktion	Knud Vagner Hvam, direktør
Revisor	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Industrivej Nord 9, 7400 Herning

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktivitet har været biavl dvs. indsamling af råhønning til videre salg. Endvidere foretages formuepleje i form af investering i værdipapirer og udlejningsejendomme.

I sidste regnskabsår er aktiviteten med biavl afhændet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2017/18 udviser et overskud på 99.890 kr. mod et overskud på 1.689.131 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. september 2018 udviser en egenkapital på 17.161.939 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

Der forventes et positiv resultat for 2017/18

Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018
Resultatopgørelse

Note	kr.	2017/18	2016/17
	Bruttofortjeneste	72.315	59.215
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-88.364	-94.857
	Resultat før finansielle poster	-16.049	-35.642
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	0	1.458.370
	Finansielle indtægter	152.685	343.874
	Finansielle omkostninger	-7.887	-10.386
	Resultat før skat	128.749	1.756.216
2	Skat af årets resultat	-28.859	-67.085
	Årets resultat	99.890	1.689.131
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	54.000	52.900
	Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	0	774.000
	Overført resultat	45.890	862.231
		99.890	1.689.131

Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018
Balance

Note	kr.	2017/18	2016/17
	AKTIVER		
	Langfristede aktiver		
3	Materielle aktiver		
	Grunde og bygninger	4.612.327	4.672.146
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6.993	35.538
		<u>4.619.320</u>	<u>4.707.684</u>
4	Finansielle aktiver		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	10.000	10.000
	Andre tilgodehavender	2.379.586	2.638.692
	Udskudte skatteaktiver	70.394	53.801
		<u>2.459.980</u>	<u>2.702.493</u>
	Langfristede aktiver i alt	<u>7.079.300</u>	<u>7.410.177</u>
	Kortfristede aktiver		
	Tilgodehavender		
	Andre tilgodehavender	378.018	712.388
		<u>378.018</u>	<u>712.388</u>
	Værdipapirer og kapitalandele		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	6.457.083	6.400.362
		<u>6.457.083</u>	<u>6.400.362</u>
	Likvide beholdninger	<u>3.505.215</u>	<u>3.371.485</u>
	Kortfristede aktiver i alt	<u>10.340.316</u>	<u>10.484.235</u>
	AKTIVER I ALT	<u>17.419.616</u>	<u>17.894.412</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	250.000	250.000
	Overført resultat	16.857.939	16.812.049
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	54.000	52.900
	Egenkapital i alt	<u>17.161.939</u>	<u>17.114.949</u>
	Kortfristede forpligtelser		
	Skyldig selskabsskat	200.817	456.484
	Anden gæld	56.860	322.979
	Kortfristede forpligtelser i alt	<u>257.677</u>	<u>779.463</u>
	Forpligtelser i alt	<u>257.677</u>	<u>779.463</u>
	PASSIVER I ALT	<u>17.419.616</u>	<u>17.894.412</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 6 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2017	250.000	16.812.049	52.900	17.114.949
Overført via resultatdisponering	0	45.890	54.000	99.890
Udloddet udbytte	0	0	-52.900	-52.900
Egenkapital				
30. september 2018	<u>250.000</u>	<u>16.857.939</u>	<u>54.000</u>	<u>17.161.939</u>

Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for KH Holding, Aulum ApS for 2017/18 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætning på tidspunktet for levering og risikoen overgang, såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle aktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	10-20 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år

Grunde afskrives ikke.

Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder

Posten omfatter modtagne udbytter fra associerede virksomheder i det omfang udbyttet ikke overstiger den akkumulerede indtjening i den associerede virksomhed i ejerperioden.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Materielle aktiver

Materielle aktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018**Noter****1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)****Egenkapital*****Foreslået udbytte***

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018

Noter

kr.	2017/18	2016/17
2 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	45.452	233.134
Årets regulering af udskudt skat	-16.593	-166.049
	<u>28.859</u>	<u>67.085</u>

3 Materielle aktiver

kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. oktober 2017	4.946.131	247.457	5.193.588
Kostpris 30. september 2018	4.946.131	247.457	5.193.588
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2017	273.985	211.919	485.904
Årets afskrivninger	59.819	28.545	88.364
Af- og nedskrivninger 30. september 2018	333.804	240.464	574.268
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2018	<u>4.612.327</u>	<u>6.993</u>	<u>4.619.320</u>
Afskrives over	<u>10-20 år</u>	<u>3-5 år</u>	

4 Finansielle aktiver

kr.	Andre værdipapirer og kapitalandele	Andre tilgodehavender	I alt
Kostpris 1. oktober 2017	10.000	2.638.692	2.648.692
Afgang i årets løb	0	-259.106	-259.106
Kostpris 30. september 2018	10.000	2.379.586	2.389.586
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2018	<u>10.000</u>	<u>2.379.586</u>	<u>2.389.586</u>

5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Ingen.

6 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 30. september 2018.